

Dodatok č. 2
k Zmluva o dielo č. 7/2022/OSaP zo dňa 27.07.2022
(ďalej ako „Dodatok č. 2“)

ZMLUVNÉ STRANY

1. Objednávateľ

Názov a adresa: Trnavský samosprávny kraj
Starohájska 10, 917 01 Trnava

Štatutárny zástupca: Mgr. Jozef Viskupič, predseda

Osoby oprávnené konať vo veciach:

a) zmluvných: Mgr. Katarína Pavlíčková, riaditeľka Odboru stratégií a projektov

b) technických: Mgr. Katarína Pavlíčková, riaditeľka Odboru stratégií a projektov
Ing. Gabriela Hrebíková, referent pre investície

c) kontrolovať v priebehu realizácie:
Mgr. Ivan Peko, manažér projektu
Ing. Gabriela Hrebíková, referent pre investície

d) prevziať dielo: Ing. Gabriela Hrebíková, referent pre investície

e) rozhodovať o zmenách a prácach navyše,
ktoré majú za následok zmenu dohodnutej ceny:
Mgr. Katarína Pavlíčková, riaditeľka Odboru stratégií a projektov
Ing. Gabriela Hrebíková, referent pre investície

IČO: 37836901

DIČ: 2021628367

Bankové spojenie: Štátna pokladnica

Číslo účtu IBAN: SK18 8180 0000 0070 0050 1106

č. tel.: 033/55 59 111

č. faxu: 033/55 59 115

(ďalej len „Objednávateľ“)

2. Zhotoviteľ

Názov a adresa: EUROVIA SK, a.s.
Osloboditeľov 66, 040 17 Košice

Štatutárny zástupca: Ing. Róbert Šinály, gener. riaditeľ a podpredseda predstavenstva
Ing. Juraj Dančíšín, obchodný riaditeľ a člen predstavenstva

Osoby oprávnené konať vo veciach:

a) zmluvných: Ing. Peter Tekel', riaditeľ závodu Bratislava

b) technických: Ing. Peter Tekel', riaditeľ závodu Bratislava

Stavbyvedúci: Peter Januščák

IČO: 31651518

DIČ: 2020490274

IČ DPH: SK2020490274

Číslo účtu IBAN: SK52 0900 0000 0050 2528 4663

č. tel.: +421 917 456 212

Akciová spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Košice I., vložka 248/V,
oddiel: Sa

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

(ďalej spolu Objednávateľ a Zhotoviteľ aj ako „zmluvné strany“)

PREAMBULA

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 27.07.2022 Zmluvu o dielo č. 7/2022/OSaP (ďalej len ako „Zmluva“), ktorá nadobudla účinnosť dňa 11.01.2023 a ktorej predmetom je zhotovenie, resp. vykonanie diela „**Moravská cyklotrasa: úsek 7 Holíč – Baťov kanál, časť 7.3 MVE – Baťov kanál**“. Následne bol dňa 10.5.2023 uzatvorený Dodatok č. 1 k ZoD (ďalej len „Dodatok č. 1“). Dielo je realizované v rámci projektu „**Podpora budovania bezpečnej infraštruktúry pre cyklistov a jej propagácia v rámci cezhraničnej spolupráce JMK a TTSK**“ (kód projektu 304021W338), ktorý Objednávateľ realizuje na základe Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku číslo 745/2022 uzatvorenej dňa 25.08.2022 medzi Ministerstvom investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR a Trnavským samosprávnym krajom v rámci Programu spolupráce Interreg V-A Slovenská republika – Česká republika.

Článok I Predmet zmluvy

1. V priebehu plnenia Zmluvy a Dodatku č. 1 sa vyskytla potreba vykonania navyše prác, ktoré neboli zahrnuté v Zmluve a ktoré sú nevyhnutné k riadnemu dokončeniu a užívaniu Diela.
 - Po odstránení pôvodných konštrukčných vrstiev až na úroveň podlažia bolo zistené neúnosné podlažie. Realizované statické skúšky preukázali nedostatočnú únosnosť, z uvedeného dôvodu bolo potrebné zrealizovať výmenu podlažia tak, aby bola dodržaná požadovaná únosnosť v zmysle STN.
 - Taktiež bolo potrebné zrealizovať práce navyše, ktorých potreba vyplynula pri realizácii stavby na základe geodetického zamerania.
 - Úprava prístupu k rieke Morava na základe požiadavky Hasičského záchranného zboru a SVP.
2. Týmto Dodatkom č. 2 sa nemení charakter Zmluvy a nedochádza k podstatnej zmene pôvodnej Zmluvy bez ohľadu na hodnotu tejto zmeny. Zmluvné strany pristúpili v zmysle čl. XIV Zmluvy k uzatvoreniu tohto Dodatku č. 2 v súlade § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

Článok I CENA DIELA

1. Zmluvné strany sa dohodli na zmene ceny diela dohodnutej v čl. III Cena diela, ods. 1 Zmluvy a Dodatku č. 1. Cena diela celkom sa mení nasledovne:

| | |
|------------------------------------------------------------|-------------|
| Navyše práce v zmysle tohto Dodatku č. 2 predstavujú sumu: | |
| Cena bez DPH: | 36 899,32 € |
| 20 % DPH: | 7 379,86 € |
| Cena diela celkom s DPH: | 44 279,18 € |

Na základe vyššie uvedeného sa čl. III ods. 1 Zmluvy mení nasledovne:

| | |
|---------------------------------------------|--------------|
| Cena diela v zmysle Zmluvy a Dodatku č. 1: | 884 168,63 € |
| Navýšenie ceny diela v zmysle Dodatku č. 2: | 36 899,32 € |

| | |
|------------------------------------------|-----------------------|
| Cena diela v zmysle Zmluvy Dodatku č. 1: | 921 067,95 € |
| DPH 20%: | 184 213,59 € |
| Cena diela celkom: | 1 105 281,54 € |

Článok II
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Ustanovenia Zmluvy a Dodatok č. 1 nedotknuté týmto dodatkom zostávajú i naďalej v platnosti.
2. Tento dodatok je vyhotovený v 6 rovnopisoch, z toho 4 rovnopisy obdrží Objednávateľ a 2 Zhotoviteľ.
3. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v súlade so zákonom č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám.
4. Zmluvné strany prehlasujú, že si text tohto Dodatku č. 2 prečítali, porozumeli jeho obsahu a na znak súhlasu s jeho znením ho vlastnoručne podpisujú.
5. Neoddeliteľnou súčasťou Dodatku č. 2 je:
Príloha 1: Úprava ceny

Za Zhotoviteľa:

Za Objednávateľa:

V Košiciach, dňa: 25.9.2023

V Trnave dňa: 20.9.2023

v. r.

Ing. Róbert Šinály
generálny riaditeľ
podpredseda predstavenstva

v. r.

Ing. Juraj Dančišín
obchodný riaditeľ
člen predstavenstva

v. r.

Mgr. Jozef Viskupič
predseda TTSK

OCENENÝ VÝKAZ VÝMER - NAVIAC PRÁČA

Stavba: Moravská cyklotrasa úsek 7.Holíč-Baňov kanál, časť 7.3. MVE -Baňov
 kanál- aktualizácia
 Objekt: SO 01 Cyklotrasa

Objednávateľ: Trnavský samosprávny kraj, Starohájska 10, Trnava

Zhotoviteľ: EUROVIA SK, a.s.

Miesto. Skalica

Náklady z rozpočtu

| | | | | | | | 800 559,64 | množstvo nad rámec výkazu výmer | | |
|-------|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------------|-------------------------|----------------------|-------------------|---------------------------------|-------------------------------------|--|
| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Jednotková cena zadania | Celková cena zadania | Množstvo celkom | Celková cena zadania | Poznámka | |
| D HSV | | Práce a dodávky HSV | | | | 788 992,74 | | 36 899,32 | | |
| D 1 | | Zemné práce | | | | 160 874,22 | | 4 583,65 | | |
| 1 | K 113106241 | Rozoberanie vozovky a plochy z panelov -polovegetačné tvárnice, -0,40800t | m2 | 474,400 | 4,97 | 2 357,77 | 838,000 | 4 164,86 | GP | |
| 4 | K 122102201.S | Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty v horninách 1 a 2 do 100 m3 | m3 | 2,110 | 45,82 | 96,68 | 9,140 | 418,79 | 0,75m x 0,75m x 1m x 20ks = 11,25m3 | |
| D 2 | | Zakladanie | | | | 253,55 | | 697,27 | | |
| 15 | K 275313711.S | Cestná zábrana -betón základových pätiiek, prostý tr. C 25/30 | m3 | 1,600 | 158,47 | 253,55 | 4,400 | 697,27 | 0,3m3 x 20ks = € | |
| D 5 | | Komunikácie | | | | 558 014,13 | | 27 898,96 | | |
| 16 | K 564841113.S | Podklad zo štrkodrviny fr. 0 -16 mm, s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 140 mm -priemerná hrúbka | m2 | 24 621,650 | 6,55 | 161 271,81 | 1 090,960 | 7 145,79 | GP | |
| 17 | K 564871111.S | Podklad zo štrkodrviny frakcia 0 -16 mm, s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm | m2 | 2 668,500 | 8,82 | 23 536,17 | 350,400 | 3 090,53 | 87,6/0,25 | |
| 20 | K 571902111.S | Posyp podkladu alebo krytu, kamenivom drveným alebo ťaženým v množstve nad 5 do 10 kg/m2 | m2 | 20 129,070 | 4,28 | 86 152,42 | 1 090,960 | 4 669,31 | GP | |
| 21 | K 573111115.S | Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 2,50 kg/m2 | m2 | 20 129,070 | 2,91 | 58 575,59 | 1 090,960 | 3 174,69 | GP | |
| 22 | K 573211111 | Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m2 | m2 | 20 129,070 | 0,68 | 13 687,77 | 1 090,960 | 741,85 | GP | |
| 23 | K 574541111.S | Makadam asfaltový penetračný s postrekom zhutnený z kamen. hrubého z asfaltu hr. 50 mm | m2 | 20 129,070 | 4,16 | 83 736,93 | 1 090,960 | 4 538,39 | GP | |
| 24 | K 574541111.S | Makadam asfaltový penetračný s postrekom zhutnený z kamen. hrubého z asfaltu hr. 50 mm | m2 | 20 129,070 | 4,16 | 83 736,93 | 1 090,960 | 4 538,39 | GP | |

| | | | | | | | | | | |
|----|---|-----------|-------------------------------------------------------------------------------------|---|-----------|------|-----------|---------|----------|--------------------------------------|
| 46 | K | 979083114 | Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a zložením nad 2000 do 3000 m | t | 3 286,882 | 4,54 | 14 922,44 | 438,644 | 1 991,44 | položka č.1 + pol. č. 4 + pol. Č. 61 |
|----|---|-----------|-------------------------------------------------------------------------------------|---|-----------|------|-----------|---------|----------|--------------------------------------|

| nové položky | | | | | | | | | | 1728,00 |
|--------------|--|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------|-------|--------|-----------|--------|---------|
| 57 | | | Ručné vytrhanie vrstvy z geokompozitu, -0,00335t | m2 | 1 312,000 | 0,74 | 970,88 | 1 312,000 | 970,88 | |
| 58 | | 979082219.S | Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny | t | 215,110 | 0,43 | 92,50 | 215,110 | 92,50 | |
| 59 | | 979089612.S | Poplatok za skládku - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné | t | 4,390 | 65,00 | 285,35 | 4,390 | 285,35 | |
| 60 | | 979087213.S | Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybraných hmôt | t | 4,390 | 27,13 | 119,10 | 4,390 | 119,10 | |
| 61 | | 122102202.S | Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty v horninách 1-2 nad 100 do 1000 m3 | m3 | 87,600 | 2,97 | 260,17 | 87,600 | 260,17 | |

bez Dph

cena celkom

36 899,32

19

